

14. 11. 2024

**Protokół z OBRAD XLII SESJI
RADY OSIEDLA KARŁOWICE-RÓŻANKA**

Termin: 23 października 2024 roku, godz. 18:00

Siedziba Rady Osiedla Karłowice-Różanka, ul. Bałtycka 8

- I. Otwarcie sesji.
- II. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji oferty realizacji zadania społecznego w roku budżetowym 2024 pn. „Fundusz Czasu Wolnego”.
- III. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie finansowym Osiedla Karłowice-Różanka na 2024 rok.
- IV. Podsumowanie działań w zakresie pozyskania środków na inwestycje na terenie osiedla w ramach wspieranych przez Radę projektów nr #16 i #187 Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego.
- V. Omówienie planów realizacji tegorocznego zadania społecznego „Wydarzenia świąteczne”.
- VI. Omówienie planów oraz przebiegu realizacji tegorocznego zadania społecznego „Fundusz Czasu Wolnego”.
- VII. Zapytania i wolne wnioski z możliwością podejmowania uchwał.
- VIII. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Osiedla Jakub Boberski otworzył XLII sesję Rady Osiedla. Przewodniczący na początku sesji wyraził uznanie Przewodniczącej Zarządu Małgorzacie Burneckiej za ogrom pracy przy organizacji Festynu Osiedlowego. Przewodnicząca podziękowała również wszystkim radnym zaangażowanym w organizację festynu.

Przewodniczący zaprosił obecnych gości do przedstawienia się i zabrania głosu. Głos zabrał Pan Piotr Garbara – Piętka, asystent Radnej Miejskiej Pani Marzeny Bogusz w imieniu, której zadeklarował chęć wsparcia działań osiedlowych. Kolejni goście to delegacja z Ukrainy, miasta Czerkasy. W składzie delegacji był Pan Igor Voloszyn- wysoki rangą urzędnik, zastępca prezydenta miasta. Będąc we Wrocławiu chciał zobaczyć jak działa Rada Osiedla Karłowice – Różanka. Pan Igor w swoim przemówieniu podziękował za wielką pomoc Polski dla Ukrainy.

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji oferty realizacji zadania społecznego w roku budżetowym 2024 pn. „Fundusz Czasu Wolnego”.

Aktualizacja oferty polega na zmianę sposobu rozliczenia z umowy zlecenia na fakturę. Nie ulegają zmianie ustalone kwoty. Zmiana jest możliwa przy podjęciu stosownej uchwały. Zmiana dotyczy zajęć z Nordic Walking.

Głosowanie

**Za 13 głosów/ Wstrzymało się 0 / Przeciw / 0.
Uchwała przyjęta jednogłośnie.**

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie finansowym Osiedla Karłowice-Różanka na 2024 rok.

Przewodnicząca Zarządu Małgorzata Burnecka zreferowała temat. Co roku dokonujemy przesunięć środków, które zostały niewykorzystane. W tym roku środki będą przesunięte na wydarzenia świąteczne: Wigilię i Mikołajki.

Wigilia planowana jest w dwóch formach:

1. Spotkanie dla osób samotnych w Radzie Osiedla
2. Przygotowanie ok 20-30 paczek dla osób z osiedla, które nie mogą dotrzeć na wigilię.

Mikołajki.

Rok temu Rada Osiedla rozdała 236 paczek. Centrum Aktywności Lokalnej wydarzenie Mikołajkowe organizuje w dniu 7.12. Przewodnicząca proponuje aby w tym dniu zorganizować wydarzenie Mikołajkowe Rady Osiedla.

Głosowanie

**Za 14 / przeciw 0 / wstrzymało się 0 /
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.**

Ad. 4 Podsumowanie działań w zakresie pozyskania środków na inwestycje na terenie osiedla w ramach wspieranych przez Radę projektów nr #16 i #187 Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego.

Przewodnicząca Zarządu Małgorzata Burnecka zreferowała temat. Projekt osiedlowy zdobył wystarczającą ilość głosów i będzie realizowany. Projekt ponad osiedlowy nie zdobył wystarczającej ilości głosów. Można powiedzieć że, straciliśmy 3 mln zł, dla mieszkańców osiedla.

Przewodnicząca zaapelowała do radnych, którzy nie zaangażowali się w promocję projektu aby przemyśleli swoje postępowanie i zastanowili się nad dalszym byciem radnym.

Radna Ewa Mazela przekazała, iż nie wszystko zależało od radnych. Radna poinformowała o podejmowanych działaniach. Pomimo tego wielu mieszkańców, głównie starszych nie głosowało. Może problemem była elektroniczna forma głosowania?

Radny Przemysław Zankowski zwrócił uwagę, iż generalnie WBO cieszy się coraz mniejszą popularnością. Jest mniej zgłaszanych projektów, jest mniej głosujących osób.


Ad 7. Zapytania i wolne wnioski z możliwością podejmowania uchwał.

Radny Łukasz Kaczkowski zapytał Przewodniczącą czy zostało napisane pismo do ZDiUM w sprawie wystawienia kublów na śmieci przy ul. Zmigrodzkiej. Czy takie pismo zostało przygotowane i wysłane ze strony Zarządu? W jakiej dacie pismo zostało skierowane? Przewodnicząca nie była w stanie podać daty pisma i ponowiła prośbę by radni chcący by Zarząd kierował pisma do poszczególnych jednostek mailowo zgłaszali tematy a w przypadku konkretnych lokalizacji podawali o jakie miejsca dokładnie chodzi.

Ad 8. Zamknięcie Obrad.

Przewodniczący Jakub Boberski zamknął obrady XLII sesji rady Osiedla.

Jakub Boberski
Przewodniczący Rady Osiedla
Karłowice-Różanka

 Rada Osiedla Karłowice-Różanka
Jednostka pomocnicza Gminy Wrocław

*Jakub
Boberski*

Radosław Grygoruk
Radosław Grygoruk
Sekretarz Osiedla
Karłowice-Różanka

 Rada Osiedla Karłowice-Różanka
Jednostka pomocnicza Gminy Wrocław